УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 713
18.12.2014 г.

г. Балашов

Об  итогах муниципального тура

 регионального интеллектуально-
личностного марафона «Твои возможности»

В соответствии  с  Положением о региональном интеллектуально-личностном марафоне «Твои возможности» для школьников, обучающихся по ОС «Школа 2100»,  и на основании приказа управления образования от  12.11.2014 г.  № 613    9 декабря 2014 года был проведён  муниципальный тур регионального интеллектуально-личностного марафона «Твои возможности» на базе  Муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Героя Советского Союза  Ю.А. Гарнаева».
В данном туре приняли участие 6  команд  из  6  образовательных учреждений,  13  классов (из них 3-х классов – 1, 4-х классов – 5, 5-х классов –4,  6-х классов – 3), 28  учащихся (из них учащихся 3-х классов – 1 человек, учащихся 4-х классов – 11 человек, учащихся 5-х классов – 10  человек, учащихся 6-х классов – 6 человек).
Муниципальный тур регионального интеллектуально-личностного марафона «Твои возможности» для школьников, обучающихся по ОС «Школа 2100»,  состоял из двух этапов: личного и командного.
Жюри подвело итоги двух этапов  марафона  (Приложение 1).
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального тура интеллектуально-личностного марафона «Твои возможности»:
1.1. В командном зачёте:

- команда МОУ гимназии № 1- 1 место;
- команда МОШИ ЛИ - 2 место;
- команда МОУ Гимназии имени Ю.А. Гарнаева - 3 место.
1.2. Победители   индивидуального этапа муниципального тура:
       -   Абрамова Алина,  ученица 5  «А» класса   МОШИ ЛИ, учитель – Щербакова Людмила Сергеевна;
       - Шерстобитов Даниил,  ученик 4  «Б» класса МОУ «Гимназии имени Ю.А. Гарнаева», учитель – Привалова Татьяна Юрьевна;
- Руднева Ксения,  ученица 6 «Б» класса  МОУ  гимназия № 1, учитель – Родькина Мария Сергеевна;

1.3. Призеры индивидуального этапа муниципального тура:
     1. Неминская Анастасия,  ученица 5  «Б» класса  МОУ гимназия № 1, учитель – Садкова Екатерина Владимировна;
     2. Луконин Никита, ученик 4 «Б» класса  МОУ «Гимназии имени Ю.А. Гарнаева», учитель – Привалова Татьяна Юрьевна;

     3. Талалаева Алина, ученица 4 «Б» класса  МОУ «Гимназии имени Ю.А. Гарнаева», учитель – Привалова Татьяна Юрьевна;
     4. Тепанян Сусанна, ученица 6 «А» класса МОУ СОШ № 15, учитель – Струговщикова Инна Александровна;

     5.  Чиркина Кристина, ученица 4 «А»  класса МОШИ ЛИ,  учитель – Заярная Ольга Валерьевна;

     6.  Зайцева Ксения, ученица 6 «А» класса МОУ СОШ № 9, учитель – Анохина Галина Валентиновна;
     7. Зацаринин Артём, ученик 6 класса МОУ СОШ № 7, учитель – Сукманова Елена Сергеевна.

2. Объявить благодарность:

2.1. Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального тура регионального интеллектуально-личностного марафона «Твои возможности».
2.2. Директору МОУ «Гимназия имени Героя Советского Союза Ю.А. Гарнаева» Шехматову С.А. за создание комфортных условий для проведения муниципального тура регионального интеллектуально-личностного марафона «Твои возможности».
 Заместитель главы администрации

 Балашовского  муниципального района

 по  социальным вопросам,
 начальник управления образования                         Л. И. Рымашевская
Верно:

Приложение 1
к приказу от 18.12.2014 г. № 713
СПРАВКА О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ТУРА
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНО-ЛИЧНОСТНОГО МАРАФОНА

«ТВОИ ВОЗМОЖНОСТИ»
Муниципальный тур регионального интеллектуально-личностного марафона «Твои возможности» для школьников, обучающихся по ОС «Школа 2100», проведен 9 декабря 2014г. на базе образовательной организации    «МОУ Гимназия  им. Ю.А. Гарнаева»

Приняли участие   6  команд  из  6  образовательных учреждений,  13  классов (из них 3-х классов – 1, 4-х классов – 5, 5-х классов –4,  6-х классов – 3), 28  учащихся (из них учащихся 3-х классов – 1 человек, учащихся 4-х классов – 11 человек, учащихся 5-х классов – 10  человек, учащихся 6-х классов – 6 человек).

За организацию и проведение II тура интеллектуально-личностного марафона отвечал муниципальный оргкомитет в следующем составе:

1. Шехматов С.А., директор МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева»;

2. Астахова С.К., заместитель директора по УВР МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева»;

3. Панькина Л.В. , заместитель директора по ВР МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева»;

4. Шатковская В.В., методист управления образования;

5. Фомичева Е.А., учитель начальных классов МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева».
Оргкомитет сформировал следующий состав жюри:
1. Шатковская  Вера Владимировна, методист управления обрапзования, председатель

2. Панькина Л.В., заместитель директора по УВР Гимназии им. Ю.А. Гарнаева;

3. Наумова О.В., учитель начальных классов МОУ СОШ № 3, руководитель РМО учителей  4-х  классов;

4. Андрианова Н.Н., учитель начальных классов МОУ СОШ № 12;

5. Балдина М.Н., заместитель директора по УВР МОУ СОШ № 4;

6. Гугнюк С.И., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 3.

7. Сурина Т.И., учитель начальных классов МОУ СОШ № 6;

Результаты оценки работ участников муниципального тура регионального интеллектуально-личностного марафона «Твои возможности» показали слабую сформированность умения обучающихся   вычитывать  фактуальную и подтекстовую информацию  из  текста,  приводить аргументы в ходе рассуждения.

Команды участников Марафона набрали следующее количество баллов:

	Команда №
	Образовательное учреждение
	Фамилия, имя учащегося
	Класс
	Кол-во баллов, набранных в индивидуальном зачете
	Средний балл, набранный командой в индивидуальном зачете
	Средний балл, набранный командой в командном зачете
	Сумма средних баллов, набранных командой в индивидуальном и командном зачетах

	1.
	   МОУ

 СОШ № 7
	1.Сагателян Рубен
2.Шишкина Алеся
3.Зацаринин Артем
4.Самарский Никита
5.Галактионова Светлана
	6

5

6

6

5
	9

6

10

7

8
	8
	10,2
	18,2

	2.
	    МОУ

 СОШ № 9
	1.Зайцева Ксения

2.Щеглова Елизавета
3.Белоусов Сергей
4.Киндеров Максим
5.
	4А

4А

4Б

4Б

	10

8

5

7
	7,5
	11,5
	19

	3.
	МОШИ ЛИ
	1.Турманов Артем

2.Грибнова Мария
3.Чиркина Кристина
4.Абрамова Алина
5.Кукушкина Ольга
	4А

5А

4А

5А

5А
	9

6

10

13

8
	9,2
	14
	23,2

	4
	       МОУ

 СОШ № 15
	1.Тепанян Саак
2. Тепанян Сусанна

3.Фадеев Денис
4.Кудлов Максим
5.
	5А

6А

5А

6А
	3

10

9

4

	6,5
	7,7

	14,2

	5
	Гимназия им. Ю.А. Гарнаева
	1.Буренина Елизавета
2.Шерстобитов Даниил
3.Талалаева

 Алина
4.Луконин Никита
5.Владимиров Даниил
	4Б

4Б

4Б

4Б

3Б
	6

11

10

10

8
	9
	12,9

	21,9

	6
	Гимназия № 1
	1.Сидоров Илья
2.Заварзина Екатерина
3.Неминская Анастасия
4.Кузьмин Илья
5.Руднева Ксения
	4Б

5Б

5Б

5Б

6Б

	5

9

10

9

11
	8,8
	15

	23,8

Победителями муниципального тура признаны следующие учащиеся:
	Образова-тельное учреждение
	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося
	Класс
	Педагог

(Ф.И.О.)
	Результаты муниципального тура

(баллы)

	Индивидуальный этап
	Ко-манд-ный этап
	Сумма средних баллов (индивидуальный и командный этапы)

	Задание 1
	Задание 2
	Задание 3
	Задание 4
	Задание 5
	Задание 6

	Сумма баллов
	Средний балл
	Сумма баллов
	Средний балл

	Гимназия № 1
	1
	Сидоров Илья
	4Б
	Булгакова Татьяна Викторовна
	3
	1
	1
	0
	0
	0

	5
	8,8
	91
	15
	23,8

	Гимназия № 1
	2
	Заварзина Екатерина
	5Б
	Садкова Ирина Владимировна
	2
	1
	3
	2
	0
	1

	9

	Гимназия № 1
	3
	Неминская Анастасия
	5Б
	Садкова Ирина Владимировна
	1
	2
	2
	2
	2
	1

	10

	Гимназия № 1
	4
	Кузьмин Илья
	5Б
	Садкова Ирина Владимировна
	2
	0
	1
	1
	2
	3

	9

	Гимназия № 1
	5
	Руднева Ксения
	6Б
	Родькина Мария Сергеевна
	1
	2
	2
	3
	1
	1

	11

Председатель оргкомитета ___________________________________________

ФИО (полностью)

М.П.

     _________________________________

(подпись председателя оргкомитета)